
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

17 октября 2024 года Ко 3 8 9 -у г

Иркутск

О внесении изменений в пункт 8 Положения о порядке осуществления 
проверки соответствия гражданина Российской Федерации, 

претендующего на замещение должности государственной гражданской 
службы Иркутской области, или государственного гражданского 

служащего Иркутской области квалификационным требованиям для 
замещения должности государственной гражданской службы Иркутской 

области, назначение на которую и освобождение от которой 
осуществляется Губернатором Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 8 Положения о порядке осуществления проверки 
соответствия гражданина Российской Федерации, претендующего на 
замещение должности государственной гражданской службы Иркутской 
области, или государственного гражданского служащего Иркутской области 
квалификационным требованиям для замещения должности государственной 
гражданской службы Иркутской области, назначение на которую и 
освобождение от которой осуществляется Губернатором Иркутской области, 
утвержденного указом Губернатора Иркутской области 
от 10 августа 2023 года № 239-уг, следующие изменения:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Кадровая комиссия формируется в составе председателя кадровой 

комиссии, его заместителя, секретаря и иных членов кадровой комиссии. 
Персональный состав кадровой комиссии утверждается правовым актом 
Губернатора Иркутской области.»;

2) дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Кадровая комиссия осуществляет свою работу посредством 

проведения заседаний, которые считаются правомочными, если на них 
присутствует две трети от общего числа членов кадровой комиссии с 
обязательным участием представителя одной из организаций, указанных в 
абзаце втором пункта 7 настоящего Положения. Решение кадровой комиссии 
принимается открытым голосованием большинством голосов 
присутствующих на заседании членов кадровой комиссии.».



2

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

к ° б з е в

http://www.pravo.gov.ru

